ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
     17.02.2022                                      г.Енисейск                                         №17-155р

Об утверждении показателей результативности и эффективности муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Енисейский район

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом района, Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень показателей результативности и эффективности муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Енисейский район согласно приложению к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по законности, правопорядку и защите прав граждан (С.В. Ермаков).
3. Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования), подлежит размещению на официальном информационном Интернет – сайте Енисейского района Красноярского края и применяется к правоотношениям с 01.03.2022 года.

	Председатель районного
Совета депутатов

	[bookmark: _GoBack]Глава района

	________________В.И. Марзал

	________________А.В. Кулешов

Приложение
к решению Енисейского районного
Совета депутатов от 17.02.2022 № 17-155р

ПЕРЕЧЕНЬ ПОКАЗАТЕЛЕЙ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ И ЭФФЕКТИВНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ЗЕМЕЛЬНОГО КОНТРОЛЯ

	№
	Наименование показателя
	Формула расчета
	Комментарии                           (интерпретация значений)
	Целевые
значения

	1
	Ключевые показатели

	Показатели, отражающие уровень минимизации вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, уровень устранения риска причинения вреда (ущерба)

	1.1.
	Процент устранения нарушений из числа выявленных нарушений земельного законодательства
	Кун*100 / Квн
	Кун - количество устраненных нарушений
Квн – количество выявленных нарушений
	50%

	1.2.
	Процент отмененных результатов контрольных мероприятий
	Кот*100 / Кф
	Кот - количество отменённых нарушений
Квн – количество проведенных нарушений
	0-5%

	2.
	Индикативные показатели

	Показатели, применяемые для мониторинга контрольной  деятельности, ее анализа, выявления проблем, возникающих при ее осуществлении, и определения причин их возникновения, характеризующих соотношение между степенью устранения риска причинения вреда (ущерба) и объемом трудовых, материальных и финансовых ресурсов, а также уровень вмешательства в деятельность контролируемых лиц

	2.1.
	Выполняемость внеплановых проверок
	Ввн = (Рф / Рп) x 100
	Ввн - выполняемость внеплановых проверок
Рф - количество проведенных внеплановых проверок (ед.)
Рп - количество распоряжений на проведение внеплановых проверок (ед.)
	70%

	1.2.
	Процент проверок, на результаты которых поданы жалобы
	Ж x 100 / Пф
	Ж - количество жалоб (ед.)
Пф - количество проведенных проверок
	10%

	1.3.
	Процент проверок, результаты которых были признаны недействительными
	Пн x 100 / Пф
	Пн - количество проверок, признанных недействительными (ед.)
Пф - количество проведенных проверок (ед.)
	10%

	1.4.
	Процент внеплановых проверок, которые не удалось провести в связи с отсутствием собственника и т.д.
	По x 100 / Пф
	По - проверки, не проведенные по причине отсутствия проверяемого лица (ед.)
Пф - количество проведенных проверок (ед.)
	10%

	1.5.
	Процент заявлений, направленных на согласование в прокуратуру о проведении внеплановых проверок, в согласовании которых было отказано
	Кзо х 100 / Кпз
	Кзо - количество заявлений, по которым пришел отказ в согласовании (ед.)
Кпз - количество поданных на согласование заявлений
	20%

	1.6.
	Процент проверок, по результатам которых материалы направлены в уполномоченные для принятия решений органы
	Кнм х 100 / Квн
	К нм - количество материалов, направленных в уполномоченные органы (ед.)
Квн - количество выявленных нарушений (ед.)
	100%